Администрация
                      муниципального
                         образования
                 Энергетикский поссовет
                   Новоорского района
                 Оренбургской области

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  «04» сентября   2017г. №  141 - П

«О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу «Оформление
права собственности на муниципальное имущество
муниципального образования Энергетикский поссовет
Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017гг.»,
утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Энергетикский поссовет Новоорского района
Оренбургской области от 21 ноября 2014 года  № 210-П»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Оформление права собственности на муниципальное имущество муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 21 ноября 2014 года № 210-П (далее Программа) внести следующие изменения и дополнения:
а) В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение программных мероприятий программы» изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств  488 299,43 (четыреста восемьдесят восемь тысяч двести девяносто девять) рублей, 43 копейки, из них:
2015 год –253 466,43 руб.;
2016 год – 123 433 руб.;
2017 год – 111 400 руб.».
б) Раздел 7. Программы изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета в сумме 488 299,43 (четыреста восемьдесят восемь тысяч двести девяносто девять) рублей, 43 копейки, из них:
2015 год –253 466,43 руб.;
2016 год – 123 433 руб.;
2017 год – 111 400 руб.».

в) Приложение № 1 к Программе «Результаты реализации мероприятий Программы за отчетный период» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
г) Приложение № 2 к Программе «Перечень и характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Бухгалтерии администрации муниципального образования Энергетикский поссовет произвести корректировку бюджета на 2017 год.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Энергетикский поссовет                                                                      А. В. Гоношилкин

                                                                                                                                                                                 Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Энергетикский поссовет
Новоорского район Оренбургской области
от «04»  сентября  2017г. № 141  -П

[bookmark: sub_201]Результаты  реализации мероприятий Программы за отчетный период

	N
п/п
	Мероприятия программы (под программы)
	Этапы реализации
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов,
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение

	Плановое значение

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом

	Задача: формирование системы экономического  мониторинга и исполнение контрольно-надзорных функций в среде управления муниципальным имуществом; правовая регламентация процесса управления; усовершенствование системы учета объектов муниципальной собственности; вовлечение муниципального имущества в хозяйственный оборот

	1.

	Показатель 1. Оформление кадастровых паспортов на объекты муниципального образования Энергетикский поссовет
	шт.
	2
	1
	1
	64 280
	15 800
	16 500

	Показатель 2. подготовка межевого плана для размещения детских площадок
	шт.
	2
	1
	-
	 17 186
	9 050
	-

	Показатель 3. обоснованное планирование мероприятий на 2015-2017гг. (локально-сметные расчеты)
	шт.
	5
	2
	-
	1800
	1900
	2000

	Показатель 4.проведение работ по оценке помещений,  зданий, транспорта, находящихся в муниципальной собственности
	шт.
	14
	3
	-
	29250
	6 750
	20 500

	Показатель 5. проведение работ по оценке тепловой сети
	м.
	18167
	-
	-
	17500
	-
	-

	Показатель 6.проведение кадастровых работ по межеванию земельного участка площадью 7575 кв. м.
	кв.м.
	7575
	-
	-
	15067
	-
	-

	Показатель
 7. Оплата услуг по предоставлению справки по форме ф-1
	шт.
	1
	-
	-
	3597,97
	-
	-

	Показатель
8.Кадастровые работы в результате внесения изменений в технические характеристики объектов
	шт.
	2
	-
	-
	16235,46
	-
	-

	Показатель
9. Постановка на кадастровый учет помещений
	шт.
	11
	-
	-
	88550
	-
	-

	Показатель
10. Постановка на кадастровый учет сооружений
	шт.
	-
	3
	-
	-
	72 933

	Показатель 11. Подготовка и организация аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	шт.
	-
	1
	-
	-
	15 000

	Показатель 12. Проведение работ по оценке автомобиля
	шт.
	-
	1
	-
	1
	2 000
	2 000

	Показатель 13.
Проведение работ по оценке водопроводных и канализационных сетей
	шт.
	-
	2
	-
	2
	-
	35 000

	Показатель 14. Исправление реестровой ошибки земельного участка с кадастровым № 56:18:0000000:7714
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	10 000

	Показатель 15. Исправление реестровой ошибки сооружения с кадастровым № 56:18:0000000:7863
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	8 400

	Показатель 16.
Постановка на государственный кадастровый учет земельного участка для размещения парка
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	17000

                                                                                            Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования Энергетикский поссовет
Новоорского района Оренбургской области
от «04»   сентября  2017г. №  141-П

Перечень и характеристика
основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	N
п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	Всего за:
2015 – 2017 годы
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	МБ*
	ИС**
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	Всего по программе

	488 299,43

	253466,43

	123 433

	111 400

	1.
	Проведение инвентаризации и оформление технических и кадастровых паспортов на объекты муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области:
1. оформление квартиры выморочного имущества 2.внесение изменений в техническую документацию по напорному коллектору (2015 год)
	112 0113 01001 00010 244 226
	96 580

	64 280

15 000

49 280

	15 800

	16 500

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Государственная регистрация прав

	2.
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный учет земельных участков муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области:
1.земельные участки под двумя спортивными площадками, расположенные на территории муниципального образования Энергетикский поссовет (2015 год:
-спортивная площадка «в парковой зоне в районе Санатория- профилактория «Лукоморье»;
 -универсальная спортивная площадка для баскетбола, волейбола и минифутбола во дворе МКД №  68;
2016 год:
-спортивная площадка в районе начальной школы)
	112 0412 01002 00020 244 226
	26236

	17 186

	9 050

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Официальное закрепление прав на земельные участки

	3.
	Оплата услуг по разработке локально-сметных расчетов на 2015 год, 2016 год, 2017 год
	112 0412 01002 00020 244 226
	5700

	1800

	1 900

	2 000

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Обоснованное планирование расходов на мероприятия

	4.
	Проведение  работ по оценке помещений и зданий, находящихся в муниципальной собственности
	112 0113 01001 00010 244 226
	56 500

	29250

	6 750

	20 500

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Определение рыночной стоимости муниципального имущества путем проведения независимой оценки муниципального имущества и оценки аренды муниципального имущества

	5.
	Проведение работ по оценке трубопровода тепловой сети, протяженностью 18 167м.
	112 0113 01001 00010 244 226
	17500

	17500

	-

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Определение рыночной стоимости муниципального имущества путем проведения независимой оценки муниципального имущества и оценки аренды муниципального имущества

	6.
	Проведение кадастровых работ по межеванию земельного участка площадью 7575 кв. м.
	112 0412 01002 00020 244 226
	15067

	15067

	-

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Оформление права постоянного бессрочного пользования земельным участком

	7.
	Оплата услуг по предоставлению справки по форме ф-1
	112 0113 01001 00010 244 226
	3597,97

	3597,97

	-

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Государственная регистрация прав

	8.
	Проведение кадастровых работ в результате внесения изменений в технические характеристики объектов
	112 0113 01001 00010 244 226
	16235,46

	16235,46

	-

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Государственная регистрация прав

	9.
	Постановка на кадастровый учет 11 помещений в
 д. № 10
	112 0113 01001 00010 244 226
	88550

	88550

	-

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Государственная регистрация прав

	10.
	Постановка на кадастровый учет сооружений (ФНС № 1, ФНС № 2, очистные сооружения)
	112 0113 01001 00010 244 226
	72 933

	-
	-
	72 933

	-

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	 Определение
границ земельного участка

	11.
	Подготовка и организация аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	112 0412 01002 00020 244 226
	15 000

	-
	-
	15 000

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Заключение договора аренды земельного участка

	12.
	Проведение оценки автомобиля
	112 0113 01001 00010 244 226
	4 000

	-
	-
	2 000

	2 000

	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Приватизация муниципального имущества

	13.
	Проведение работ по оценке административного здания
	112 0113 01001 00010 244 226
	5 500

	-
	-
	5 500
	-
	-
	-
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Установление стоимостных характеристик для целей принятия управленческого решения о передаче в хозяйственное ведение

	14.
	Проведение работ по оценке водопроводной сети и канализационной сети
	112 0113 01001 00010 244 226
	35 000

	-
	-
	-
	-
	35 000
	-
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Установление стоимостных характеристик для целей принятия управленческого решения о передаче в хозяйственное ведение

	15.
	Исправление реестровой ошибки земельного участка с кадастровым № 56:18:0000000:7714
	112 0412 01002 00020 244 226
	10 000
	-
	-
	-
	-
	-
	10 000
	-
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Приведение в соответствие границ земельного участка

	16.
	Исправление реестровой ошибки сооружения с кадастровым № 56:18:0000000:7863
	112 0113 01001 00010 244 226
	8 400
	-
	-
	-
	-
	-
	8 400
	-
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Приведение в соответствие границ сооружения

	17.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельного участка для размещения парка
	112 0412 01002 00020 244 226
	17 000
	-
	-
	-
	-
	-
	17 000
	-
	Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, независимые от форм собственности организации на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	Определение границ земельного участка